ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 571/UBND-TH

V/v thực hiện Nghị quyết số 20/NQ-CP

của Chính phủ và Chỉ thị số 06/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

Tuyên Quang, ngày 19 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 20/NQ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ về

Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 01 năm 2024 và Chỉ thị số 06/CT-TTg

ngày 15/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm

vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 (Được liên thông

trên Phần mềm quản lý văn bản),

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức

phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới

lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng

giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng nhân kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam, nội dung của Nghị quyết số 20/NQ-CP ngày 05/02/2024 của

Chính phủ và Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 15/02/2024 của Thủ tướng Chính

phủ đến cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị mình; phối

hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các cơ quan trong hệ thống chính trị; điều hành

chủ động, linh hoạt, sáng tạo, có trọng tâm, trọng điểm, phản ứng chính

sách phù hợp, kịp thời, hiệu quả hơn nữa với tinh thần trách nhiệm cao,

dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung, nỗ lực phấn đấu thực hiện

tốt nhiệm vụ ngay từ đầu năm để góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu,

chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2024 và tổ chức thực hiện tốt một số

nhiệm vụ trọng tâm sau đây:

1.1. Tập trung thực hiện chủ đề điều hành của năm 2024 “Kỷ cương

trách nhiệm, chủ động kịp thời, tăng tốc sáng tạo, hiệu quả bền vững” và Quy

chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tại Quyết định số

05/2023/QĐ-UBND ngày 30/3/2023. Cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan hành chính nhà nước, các cơ quan, tổ chức liên quan

khẩn trương giải quyết, xử lý công việc ngay từ ngày làm việc đầu tiên, đặc

biệt là những công việc tồn đọng, chậm tiến độ do nghỉ Tết; không tổ chức du

2

xuân, liên hoan, chúc Tết làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc.

Tuyệt đối không đi lễ hội trong giờ hành chính; không sử dụng ngân sách nhà

nước, phương tiện, tài sản công trái quy định cho hoạt động lễ hội, vui

chơi…; lãnh đạo các sở, ban, ngành, huyện, thành phố không tham dự lễ hội

nếu không được cấp có thẩm quyền phân công.

1.2. Khẩn trương xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện quyết liệt

các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trong các Nghị quyết của Đảng, Quốc hội,

Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, nhất là

Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực

hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày

05/01/2024 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024 và

các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tập trung chuẩn bị các đề án, kế hoạch,

chương trình, nội dung công việc trong Chương trình số 01/CTr-UBND ngày

05/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Chương trình công tác năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, bảo đảm chất lượng, tiến độ đề ra; thường

xuyên rà soát, xác định các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm theo từng tháng, quý

để tập trung chỉ đạo, điều hành, giải quyết tháo gỡ dứt điểm gắn với tăng cường

kiểm tra, đôn đốc, nhất là đối với những nội dung, vấn đề còn vướng mắc, phức

tạp, tồn đọng kéo dài, những vấn đề phát sinh…; đồng thời chú trọng thực hiện

các nhiệm vụ, giải pháp mang tính căn cơ, trung và dài hạn.

Tiếp tục triển khai có hiệu quả Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh

sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt; Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

2021-2025 của tỉnh, Quy hoạch sử dụng đất của các huyện, thành phố. Đẩy

mạnh sản xuất, kinh doanh, đặc biệt là các doanh nghiệp sản xuất công

nghiệp ngay sau kỳ nghỉ Tết; tập trung tháo gỡ khó khăn cho các dự án sản

xuất để sớm đi vào vận hành, phát huy hiệu quả, tạo năng lực sản xuất mới,

tăng thu ngân sách nhà nước. Đẩy nhanh quy hoạch các khu, cụm công

nghiệp; thu hút đầu tư xây dựng hạ tầng các khu, cụm công nghiệp; sớm hoàn

thiện các thủ tục để khởi công xây dựng Khu công nghiệp Nhữ Khê - Đội

Cấn, Cụm công nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế. Triển khai thực hiện Kế hoạch

thực hiện Quy hoạch điện VIII sau khi được phê duyệt. Theo dõi chặt chẽ

nguồn cung, nhu cầu hàng hóa, nhất là các mặt hàng thiết yếu, xăng dầu để

chủ động có phương án bảo đảm cân đối cung cầu, không để xảy ra tình trạng

thiếu hàng. Tăng cường xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm, tiếp tục

thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”,

“Người Tuyên Quang ưu tiên dùng hàng nông sản Tuyên Quang”, chương

3

trình đưa hàng Việt về nông thôn, khu công nghiệp, vùng sâu, vùng xa. Đẩy

mạnh công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm đối với những mặt hàng phục vụ đời sống nhân dân dịp Lễ hội đầu năm

và các mặt hàng thiết yếu khác.

Theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết để kịp thời có phương án tổ chức

sản xuất vụ Đông Xuân năm 2023-2024 phù hợp; chủ động các phương án

cung cấp nước tưới, nguyên liệu đầu vào; phòng, chống thiên tai, dịch bệnh

trên cây trồng, vật nuôi, không để bị động, bất ngờ, giảm thiểu tối đa thiệt hại

do thiên tai, dịch bệnh gây ra, hoàn thành kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân

theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 6554/UBND-KT ngày

29/12/2023 về việc chỉ đạo sản xuất nông, lâm nghiệp vụ Xuân năm 2024;

Văn bản số 359/UBND-KT ngày 26/01/2024 về việc thực hiện các giải pháp

phòng, chống hạn thiếu nước phục vụ sản xuất, sinh hoạt mùa khô năm 2024.
Khẩn trương thực hiện kế hoạch trồng rừng, tăng cường công tác bảo vệ rừng,

phòng cháy, chữa cháy rừng theo Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 05/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và

tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng. Xây dựng Kế hoạch và

triển khai thực hiện Đề án xây dựng Tuyên Quang trở thành Khu lâm nghiệp

ứng dụng cao và trung tâm sản xuất, chế biến gỗ vùng Trung du và miền núi

Bắc Bộ sau khi được phê duyệt.

1.3. Triển khai quyết liệt, hiệu quả các giải pháp đẩy mạnh giải ngân

vốn kế hoạch vốn đầu tư công, Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội, 03 Chương trình mục tiêu quốc gia ngay từ những ngày đầu, tháng

đầu của năm 2024; coi đây là một nhiệm vụ chính trị trọng tâm để tạo động

lực “tăng tốc” cho phát triển kinh tế - xã hội gắn với bảo đảm chất lượng,

chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí; làm tốt công tác chuẩn bị đầu tư, chuẩn

bị thực hiện dự án, kiểm tra, rà soát từng dự án, tham mưu và bố trí kế hoạch

vốn năm 2024, dự án phải đáp ứng điều kiện bố trí vốn theo quy định; nâng

cao tính sẵn sàng, tính khả thi và khả năng triển khai thực hiện dự án. Thực

hiện thanh toán khối lượng hoàn thành cho các chủ đầu tư, đẩy mạnh thanh

toán qua dịch vụ công trực tuyến của Kho bạc Nhà nước; công khai, minh

bạch trong quá trình xử lý hồ sơ, bảo đảm giao dịch thông suốt, liên tục,

không để tồn đọng hồ sơ thanh toán mà không rõ lý do và phát sinh chi phí

cho chủ đầu tư. Khẩn trương tháo gỡ vướng mắc, khó khăn trong giải phóng

mặt bằng; động viên, khích lệ, yêu cầu các nhà thầu thi công “3 ca, 4 kíp”,

“vượt nắng, thắng mưa” để phấn đấu đạt và vượt tiến độ các công trình, dự

án. Tham mưu, đề xuất và thực hiện các phương án bảo đảm vật liệu xây

dựng, đất, đá, cát… đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu của các dự án, nhất là

dự án đường cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang và các công trình, dự án khác;

4

thực hiện các quy trình cấp phép mỏ, khai thác vật liệu đá, cát, sỏi cho dự án

đầu tư công, bảo đảm nhanh, hiệu quả, đúng quy định pháp luật. Huy động

nguồn lực, tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng mắc, khởi công, đẩy nhanh

tiến độ xây dựng, sớm hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình, dự án trọng

điểm của tỉnh: Dự án đường cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang; đường từ thành

phố Tuyên Quang đi Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm; xây dựng cầu và

đường tránh thị trấn Sơn Dương; khởi công đường từ thị trấn Sơn Dương đi

Tân Trào, đường từ Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm đến Quốc lộ 2D; Bệnh

viện đa khoa tỉnh, Trường Trung học phổ thông Chuyên tại địa điểm mới và

các dự án sử dụng vốn ngoài ngân sách nhà nước, như: Dự án Khu đô thị nghỉ

dưỡng Mỹ Lâm - Tuyên Quang; dự án Flamigo Tân Trào Tuyên Quang; dự án

Khu đô thị Kim Phú; dự án Khu đô thị Nông Tiến; dự án Khu đô thị mới bên

bờ sông Lô; dự án Khu thương mại dịch vụ Hưng Thành; dự án Khu đô thị An

Tường Riverside,...

Tập trung triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ tài chính - ngân sách nhà

nước năm 2024; nâng cao chất lượng, hiệu quả thu ngân sách nhà nước, bảo

đảm thu đúng, thu đủ, thu kịp thời, khai thác các nguồn thu còn dư địa, tiềm

năng, mở rộng cơ sở thu và chống thất thu thuế, nhất là đối với kinh doanh

dịch vụ ăn uống, hoạt động kinh tế ban đêm, kinh doanh online,… Triệt để

tiết kiệm chi, nhất là chi thường xuyên, các khoản chi không thật sự cấp bách

để tăng cho chi đầu tư phát triển, trích lập quỹ tiền lương, thực hiện các

nhiệm vụ chi an sinh xã hội theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế

hoạch số 08/KH-UBND ngày 15/01/2024 và Văn bản số 376/UBND-THVX

ngày 27/01/2024 về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 05/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước.

1.4. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 06/02/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ

lớn, các sự kiện văn hoá, thể thao, du lịch năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Kế

hoạch số 33/KH-UBND ngày 06/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tổ chức các hoạt động Khai mạc năm du lịch tỉnh Tuyên Quang 2024. Tích

cực, chủ động tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, khai hội lễ truyền

thống, dân gian ngay sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn, bảo đảm an toàn, văn

minh, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc; thực hiện nghiêm Văn bản số

484/UBND-ĐTXD ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực

hiện Công điện số 10/CĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024. Tăng cường công

tác quản lý điểm đến, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch triển

khai các biện pháp bảo đảm an toàn cho khách du lịch và người dân; yêu cầu

5

người cung ứng dịch vụ, hàng hóa tại các khu vực lễ phải niêm yết công khai

và bán đúng giá niêm yết; không chèo kéo và ép giá, ép du khách mua hàng

tại các điểm du lịch, lễ hội. Yêu cầu các cơ sở lưu trú, kinh doanh ăn uống

phục vụ khách du lịch tuyên truyền, vận động du khách thực hiện nghiêm “đã

uống rượu, bia không lái xe”. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về tín

ngưỡng, tôn giáo và lễ hội, bảo đảm các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trong

các Lễ hội xuân 2024 theo đúng quy định của pháp luật, văn minh, an toàn,

lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với truyền thống văn hóa dân tộc

Tập trung triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, nhất là dịch

bệnh lây truyền qua đường hô hấp, dịch bệnh truyền nhiễm nguy hiểm, mới

nổi theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 483/UBND-THVX

ngày 02/02/2024; triển khai kế hoạch bảo đảm đủ thuốc, vật tư, thiết bị y tế

phục vụ phòng, chống dịch và khám, chữa bệnh. Tăng cường công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm trong dịp Lễ hội Xuân năm 2024.

Tập trung thực hiện tốt Kế hoạch năm học 2023-2024; vận động các gia

đình ở vùng sâu, vùng xa đưa con em trở lại các cơ sở giáo dục và đào tạo

ngay sau kỳ nghỉ Tết; chủ động phối hợp với cơ sở y tế địa phương tăng

cường phòng, chống dịch bệnh mùa Đông Xuân để chủ động kiểm soát, ngăn

chặn dịch bệnh, không để lây lan trong trường học. Tuyên truyền vận động

học sinh, sinh viên, cha mẹ học sinh thực hiện tốt quy định pháp luật về trật

tự, an toàn giao thông.

Triển khai thực hiện Thông báo số 17/TB-UBND ngày 01/02/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện công tác đưa người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn

2022 - 2025. Theo dõi chặt chẽ diễn biến thị trường lao động, nắm bắt kịp

thời tình hình lao động, việc làm sau kỳ nghỉ Tết tại các doanh nghiệp, nhất là

tại Khu công nghiệp để có giải pháp thu hút lao động quay trở lại làm việc, hỗ

trợ doanh nghiệp khắc phục tình trạng thiếu lao động cục bộ, đáp ứng nhu cầu

nhân lực phục vụ sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp. Tổ chức thực hiện

đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các chính sách giảm nghèo, bảo đảm an sinh xã hội,

phúc lợi xã hội. Tăng cường nắm tình hình đời sống, kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi sau Tết Nguyên đán, kịp thời tham

mưu đề xuất hỗ trợ hộ nghèo, khó khăn để ổn định đời sống, không để xảy ra

thiếu đói.

1.5. Thực hiện quyết liệt, hiệu quả cải cách hành chính, chuyển đổi số

toàn diện gắn với cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh; tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc cho người dân,

doanh nghiệp để thúc đẩy mạnh mẽ hoạt động sản xuất, kinh doanh trên tất cả

6

các lĩnh vực; thực hiện thực chất cải cách thủ tục hành chính. Tập trung đẩy

mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030, bảo đảm đúng lộ trình, tiến độ đề ra theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024. Phát huy

hiệu quả hoạt động của Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh.

Triển khai thực hiện Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 05/02/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Danh mục xây dựng quyết định quy

phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024, Quyết định số 79/QĐ-

UBND ngày 27/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Phê duyệt Chương

trình công tác tư pháp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024. Tiếp tục

hoàn thiện, trình các cấp có thẩm quyền Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2023-2025; hoàn thành việc xây

dựng đề án vị trí việc làm cán bộ, công chức, viên chức.

Khẩn trương triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra năm 2024 theo Kế

hoạch số 1558/KH-UBND ngày 28/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các

cuộc thanh tra đột xuất được giao; tập trung thanh tra các lĩnh vực nhạy cảm,

có nguy cơ tham nhũng cao hoặc có nhiều dư luận về tham nhũng, tiêu cực.

Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải

quyết khiếu nại, tố cáo; nắm chắc tình hình, khiếu nại, tố cáo để chủ động đôn

đốc, phối hợp xử lý, giải quyết; kiên quyết không để xảy ra điểm nóng về

khiếu nại, tố cáo.

1.6. Thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng, an ninh; tổ chức tốt

công tác tuyển quân, giao nhận quân chặt chẽ, chất lượng; khai thác cơ sở

dữ liệu dân cư phục vụ công tác tuyển sinh quân sự. làm tốt công tác tập

huấn, bồi dưỡng cán bộ và chuẩn bị huấn luyện. Bảo đảm tuyệt đối an

ninh, an toàn các hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước lên thăm và làm

việc tại tỉnh, các sự kiện chính trị, văn hóa, các lễ hội đầu xuân Giáp Thìn.

Triển khai đồng bộ các giải pháp bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, an ninh

kinh tế, an ninh văn hóa tư tưởng, an ninh thông tin, truyền thông, an ninh

mạng. Đẩy mạnh thực hiện các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm;

đấu tranh, ngăn chặn hiệu quả các loại tội phạm có xu hướng lợi dụng lễ

hội gia tăng hoạt động trong dịp đầu xuân, như tội phạm liên quan đến “tín

dụng đen”, cố ý gây thương tích, gây rối trật tự công cộng, đánh bạc, tổ

chức đánh bạc, chống người thi hành công vụ, tội phạm xâm phạm sở hữu.

Làm tốt công tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự, trọng tâm là bảo đảm

trật tự an toàn giao thông; xử lý nghiêm các vi phạm là nguyên nhân trực

tiếp dẫn đến tai nạn giao thông, nhất là vi phạm về nồng độ cồn. Chủ động

triển khai các phương án phòng chống cháy, nổ, cứu nạn, cứu hộ tại các địa

điểm tổ chức các lễ hội, nơi tập trung đông người.

7

Tập trung đẩy mạnh ngay từ đầu năm công tác thông tin, tuyên truyền,

tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong lao động, sản xuất, công tác và học tập;

động viên người dân và doanh nghiệp cùng chung sức, đồng lòng, nỗ lực

phấn đấu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2024; nêu cao nét đẹp truyền thống văn hóa dân tộc, cổ vũ các hoạt động

thực hiện lời dạy của Bác “mùa Xuân là tết trồng cây”; xây dựng kế hoạch cụ

thể tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền từng tháng, từng quý về việc thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; không khí ra quân thực hiện nhiệm vụ

đầu năm của các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và các địa phương; tuyên

truyền, phổ biến các mô hình mới, cách làm hay, gương điển hình để khơi

dậy khí thế, niềm tự hào dân tộc, truyền cảm hứng, tạo niềm tin cho người

dân, các doanh nghiệp. Tăng cường các bản tin về vấn đề an toàn giao thông,

công tác phòng, chống dịch bệnh, các chính sách về công tác bảo vệ, chăm

sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. Đấu tranh có hiệu quả, phản bác các

thông tin xấu độc, sai sự thật trên không gian mạng, làm thất bại âm mưu, thủ

đoạn chống phá của các thế lực thù địch, xử lý nghiêm các vi phạm

2. Giao các sở, ngành theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý được

giao; căn cứ chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 20/NQ-CP ngày

05/02/2024, của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày

15/02/2024 và chỉ đạo, hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương để tham

mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện các nội dung Nghị quyết số 20/NQ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ,

Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 15/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Tuyên Quang; Đài PTTH tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- TP, PTP, CV Khối NCTH;

- Lưu: VT, TH (Hth40).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2024-02-20T16:10:07+0700

		2024-02-20T16:11:12+0700